
                 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ТОКАРЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 марта  2018года      № 11 

  

О проекте решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской 

области за 2017 год» 

 

Заслушав информацию Администрации Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района Смоленской области об исполнении бюджета 

муниципального образования Токаревского сельского поселения за 2017 год, 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и ст.40 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской 

области, руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании части 4 статьи 14 Устава 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской 

области, Порядка реализации некоторых переданных полномочий 

Контрольно-счетному органу муниципального образования «Гагаринский 

район» Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

от 12.03.2012 года № 7, Совет депутатов Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области за 2017 год» (проект решения 

прилагается). 

2. Контрольно-счетному органу муниципального образования «Гагаринский 

район» Смоленской области провести внешнюю проверку годового отчета об 



 2 

исполнении бюджета муниципального образования Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района Смоленской области за 2017 год. 

3. Бюджетной комиссии Совета депутатов Токаревского сельского поселения 

(председатель-Степанова А.М.) вынести проект решения Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области за 2017 год» на публичные 

слушания.  

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит 

обнародованию. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области   О.А. Воробьѐва 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                      ПРОЕКТ 

                              

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ТОКАРЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    ___________  2018 года       № __ 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской 

области за 2017год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области, рассмотрев проект решения « Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

за 2017 год» внесенный Администрацией Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области за 2017 год: 

 1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

в сумме 4277,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

в сумме 4068,6 тыс. рублей. 

3) профицит бюджета муниципального образования Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 208,7 

рублей. 



 4 

2. Утвердить доходы бюджета Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской  области по кодам классификации доходов 

бюджета за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.  

      

3. Утвердить расходы бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить расходы бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов в 2016 году согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

6.Утвердить расходы бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

за 2017 год за счет средств резервного фонда Администрации Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в размере 

38,8 тыс. рублей. 

9.Утвердить объем затрат на содержание Администрации  

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области 

993,7 тыс. рублей. 

Численность служащих работников Администрации Токаревского сельского 

поселения составил 4,5 штатные единицы из них муниципальных 2,0 

единицы. 

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области    О.А. Воробьева 

 

 

 

 



 5 

                  Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Токаревского сельского поселения Гагаринского  

района Смоленской области  за 2017год» 

от    «__» _______2018. №__ 

 
 Доходы бюджета Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской  области по 

кодам классификации доходов бюджета за 2017 год 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждѐнн
ые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 
010 x 3 939, 2 4277,3 1648,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 10010302230010000110 124, 6 166,1 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на мотор.масла для 

дизельных и (или) карбюрат.(инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференц. 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 10010302240010000110 3, 4 1,7 1,7 

Доходы от уплаты акцизов на атомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 10010302250010000110 248, 5 268,7 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 10010302260010000110 0,00 -32,2 0,0 

Налог на дох. Физ. лиц с доходов, источ. 

которых является налоговый агент, за исключ. 

доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осущ. в соответствии со ст.  227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 

010 18210102010010000110 941, 3 0,00 941, 3 

Налог на дох. физ. лиц с доходов, источ. 

которых является налог. агент, за исключ. доход., 

в отнош. которых исчисл. и уплата налога осущ. 

в соотв со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ (сумма 

плат. (перерас. Недоим и задол. по соответ. 

платежу, в т.ч. по отменен.) 

010 18210102010011000110 0,00 1079,7 0,0 



 6 

Налог на дох. физ. лиц с доходов, источ. 

которых являет. налог. агент, за исключ. доходов, 

в отношении которых исчис. и уплата налога 

осущ. в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса РФ (пени по 

соответствующему платежу) 

010 18210102010012100110 0,00 -18, 2 0,0 

Налог на дох. физ. лиц с доход, источ. которых 

явл. налог. агент, за исключ. доходов, в отнош. 

которых исчисл. и уплата налога осущ. в 

соответ.со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ суммы 

денеж. взысканий (штрафов) по соответ. 

платежу согласно законодат. РФ) 

010 18210102010013000110 0,00 6 ,2 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 18210102030011000110 0,00 0,8 0,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 18210601030100000110 158, 2 0,00 158 ,2 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 18210601030101000110 0,00 329,7 0,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

010 18210601030102100110 0,00 2, 6 0,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 18210606033100000110 332, 5 0,0 332, 5 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 18210606033101000110 0,00 330,4 0,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

010 18210606033102100110 0,00 0,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 18210606043100000110 225, 0 0,00 225 ,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 18210606043101000110 0,00 225,4 0,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

010 18210606043102100110 0,00 4,3 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

010 92611105035100000120 255, 0 258,7 0,0 



 7 

учреждений) 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
010 92611705050100000180 0,00 2, 7 0,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
010 92620215001100000151 1 579, 3 1 579, 3 0,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 92620235118100000151 71,4 71,4 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Токаревского сельского поселения Гагаринского  

района Смоленской области  за 2017год» 

от    «__» _______2018. №__ 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 

2017год  

(тыс. руб.) 

Наименование главы 

К
о
д

 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т

е
л

я
 с

р
е
д
с
т
в

 

б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
го

 

п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

К
о
д

 

р
а

зд
ел

а
, 

п
о
д

р
а

зд
ел

а
 

К
о
д

 ц
ел

е
в

о
й

 

с
т
а
т
ь

и
 

К
о
д

 в
и

д
а
 

р
а

сх
о
д

а
 

С
у

м
м

а
 2

0
1

7
 

г
о

д
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

Н
еи

с
п

о
л

н
ен

н
ы

е
 

н
а

зн
а

ч
е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района 

Смоленской области 926 0000 000000000 000 4588,8 4068,6 520,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
926 0100 000000000 000 2261,5 2106,4 157,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

926 0102 000000000 000 464,7 390,7 74,0 

Обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа муниципального образования 

926 0102 

 

7100000000 

 000 464,7 390,7 74,0 

Глава муниципального образования 
926 0102 7110000000 000 464,7 390,7 74,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
926 0102 7110000140 000 464,7 390,7 74,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 0102 7110000140 100 464,7 390,7 74,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
926 0102 7110000140 120 464,7 390,7 74,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

926 0103 0000000000 000 91,8 84,0 7,8 

Обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа муниципального образования 

926 0103 7100000000 000 91,8 84,0 7,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа муниципального образования 

926 0103 7120000000 000 91,8 84,0 7,8 

Денежные выплаты депутатам 
926 0103 7120001030 000 91,8 84,0 7,8 



 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 0103 7120001030 100 91,8 84,0 7,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
926 0103 7120001030 120 91,8 84,0 7,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 926 0104 0000000000 000 1577,2 1518,9 58,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской 

области" на 2017 - 2019 годы 926 0104 1700000000 000 26,6 24,9 1,7 

Основное мероприятие "Создание 

необходимых условий для повышения 

пожарной безопасности населенных 

пунктов на территории муниципального 

образования" 926 0104 

17Я0100000 

 000 26,6 24,9 1,7 

Обслуживание пожарной сигнализации 
926 0104 17Я0101750 000 11,6 11,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0104 17Я0101750 200 11,6 11,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0104 17Я0101750 240 11,6 11,6 0,0 

Обработка помещений противопожарным 

составом 
926 0104 17Я0101790 000 15,0 13,3 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0104 17Я0101790 200 15,0 13,3 1,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0104 17Я0101790 240 15,0 13,3 1,7 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти местных 

администраций 926 0104 740000000 000 1550,6 1494,0 56,6 

Расходы на функционирование органов 

исполнительной власти местных 

администраций 926 0104 7420000140 000 1550,6 1494,0 56,6 

Расходы по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
926 0104 7420000140 000 1127,3 1099,2 28,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 0104 7420000140 100 1127,3 1099,2 28,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
926 0104 7420000140 120 1127,3 1099,2 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0104 7420000140 200 410,7 383,8 26,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0104 7420000140 240 410,7 383,8 26,9 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0104 7420000140 800 12,6 11,0 1,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
926 0104 7420000140 850 12,6 11,0 1,6 



 10 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
926 0106 0000000000 000 19,7 19,7 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 0106 9200000000 000 19,7 19,7 0,0 

 Переданные полномочия в соответствии с 

заключенными соглашениями  

муниципального образования 926 0106 92000П0400 000 19,7 19,7 0,0 

Переданные полномочия по осуществлению 

внешнего финансового муниципального 

контроля 926 0106 92000П0410 000 17,3 17,3 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
926 0106 920000П0410 500 17,3 17,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
926 0106 92000П0410 540 17,3 17,3 0,0 

Переданные полномочия по  исполнению и 

контролю за исполнением бюджета  926 0106 92000П0420 000 2,4 2,4 0,0 
Межбюджетные трансферты 

926 0106 920000П0420 500 2,4 2,4 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 

926 0106 92000П0420 540 2,4 2,4 0,0 
Резервные фонды 

926 0111 0000000000 000 11,2 0,0 11,2 

Резервный фонд местных администраций 
926 0111 8100000000 000 11,2 0,0 11,2 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
926 0111 8100028880 000 11,2 0,0 11,2 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0111 8100028880 800 11,2 0,0 11,2 

Резервные средства 
926 0111 8100028880 870 11,2 0,0 11,2 

Другие общегосударственные вопросы 
926 0113 0000000000 000 96,9 93,1 3,8 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района 

Смоленской области на 2017 - 2019 годы" 926 0113 1500000000 000 4, 4 4, 4 0,0 
Основное мероприятие "Оказание 

финансовой поддержки субъектам малого 

предпринимательства на территории 

муниципального образования "Гагаринский 

район" Смоленской области" 926 0113 15Я0100000 000 4,4 4,4 0,0 
Расходы, направленные на оптимизацию 

деятельности субъектов малого 

предпринимательства 926 0113 

15Я0101410 

 000 4.4 4.4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0113 15Я0101410 200 4, 4 4, 4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0113 15Я0101410 240 4, 4 4, 4 0,0 
Муниципальная программа 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской 

области" на 2017 - 2019 годы 926 0113 1600000000 000 4, 0 1,7 2,3 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

информативности населения о методах 

борьбы с терроризмом и экстремизмом" 926 0113 16Я0100000 000 4,0 1,7 2,3 

Расходы на изготовление полиграфической 

продукции и стендов, направленных на 

борьбу с терроризмом и экстремизмом 926 0113 16Я0101430 000 4,0 1,7 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0113 16Я0101430 200 4, 0 1,7 2,3 



 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0113 16Я0101430 240 4, 0 1,7 2,3 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 0113 9200000000 000 88,5 87,0 1,5 

Прочие расходы на общегосударственные 

нужды 926 0113 9200001140 000 45,0 43,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0113 9200001140 200 45,0 43,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0113 9200001140 240 45,0 43,5 1,5 

Членские взносы 
926 0113 9200001180 000 1,5 1,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0113 9200001180 800 1,5 1,5 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 926 0113 9200001180 850 1,5 1,5 0,0 
Гагаринское хуторское казачье общество 

926 0113 9200001530 000 30,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0113 9200001530 200 30,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0113 9200001530 240 30,0 30,0 0,0 
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 926 0113 9200001540 000 12,0 12,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0113 9200001540 800 12,0 12,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
926 0113 9200001540 850 12,0 12,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
926 0200 0000000000 000 71,4 71,4 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 926 0203 0000000000 000 71,4 71,4 0,0 
Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

926 0203 8300000000 000 71,4 71,4 0,0 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

926 0203 8300051180 000 71,4 71,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 0203 8300051180 100 39,8 39,8 0,0 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
926 0203 8300051180 120 39,8 39,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0203 8300051180 200 31,6 31,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0203 8300051180 240 31,6 31,6 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

926 0400 0000000000 000 590,6 423,7 166,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

926 0409 0000000000 000 583,1 416,2 166,9 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно - транспортного комплекса 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской 

области" на 2017 - 2019 годы" 926 0409 1300000000 000 583,1 416,2 166,9 
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования Токаревского 926 0409 1310000000 000 104,6 99,9 4,7 



 12 

сельского поселения Гагаринского района 

Смоленской области" на 2017 - 2019 годы 

Основное мероприятие "Повышение 

правового сознания и предупреждение 

опасного поведения участников дорожного 

движения" 926 0409 1310100000 000 104,6 99,9 4,7 
Расходы за счет средств дорожного фонда 

 926 0409 1310101380 000 104,6 99,9 4,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0409 1310101380 200 104,6 99,9 4,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0409 1310101380 240 104,6 99,9 4,7 
Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие дорог местного значения, 

расположенных на территории 

муниципального образования Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района 

Смоленской области" на 2017 - 2019 годы 926 0409 1320000000 000 411,5 281,7 129,7 

Основное мероприятие "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них" 926 0409 1320200000 000 411,5 281,7 129,7 

Расходы за счет средств дорожного фонда 
926 0409 1320201380 000 411,5 281,7 129,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0409 1320201380 200 411,5 281,7 129,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0409 1320201380 240 411,5 281,7 129,7 

Подпрограмма " Содержание улично-

дорожной сети и мест общего 

пользования на территории 

муниципального образования" 926 0409 1330000000 000 67,0 34,6 32,4 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и элементов 

транспортной инфраструктуры" 926 0409 1330100000 000 67,0 34,6 32,4 

Расходы за счет средств дорожного фонда 
926 0409 1330101380 000 67,0 34,6 32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0409 1330101380 200 67,0 34,6 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0409 1330101380 240 67,0 34,6 32,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 926 0412 0000000000 000 7,5 7,5 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 926 0412 9200000000 000 7,5 7,5 0,0 

Межевание земельных участков 926 0412 9200001520 000 7,5 7,5 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0412 9200001520 200 7,5 7,5 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 926 0500 0000000000 000 1525,9 1328,9 197,0 

Жилищное хозяйство 
926 0501 0000000000 000 45,6 43,4 2,2 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 926 0501 9200000000 000 45,6 43,4 2,2 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 926 0501 9200001500 000 45,6 43,4 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 926 0501 9200001500 200 45,6 43,4 2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 926 0501 9200001500 240 33,6 31,4 2,2 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0501 9200001500 800 12,0 12,0 0,0 



 13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
926 0501 9200001500 850 12,0 12,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
926 0502 0000000000 000 313,9 313,1 0,8 

Резервный фонд местных администраций  
926 0502 8100000000 000 38,8 38,8 0,0 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации   поселения 926 0502 8100028880 000 38,8 38,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 926 0502 8100028880 800 38,8 38,8 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 926 0502 8100028880 870 38,8 38,8 0,0 
Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 0502 9200000000 000 275,1 274,3 0,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 926 0502 9200001510 000 275,1 274,3 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0502 9200001510 200 99,0 98,2 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0502 9200001510 240 99,0 98,2 0,8 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0502 9200001501 800 176,1 176,1 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
926 0502 9200001510 850 176,1 176,1 0.0 

Благоустройство 
926 0503 0000000000 000 1166,4 972,4 194,0 

Программа энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности на 2015 - 2018 годы на 

территории муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области 926 0503 1000000000 000 2,4 2,4 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

в сельских поселениях в  системах 

коммунальных инфраструктур" 926 0503 10Я0200000 000 2,4 2,4 0,0 

Расходы на укрепление материально-

технической базы 926 0503 10Я0202250 000 2,4 2,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 10Я0202250 200 2,4 2,4 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 0503 9200000000 000 989,0 970,0 19,0 

Благоустройство 
926 0503 9210000000 000 989,0 970,0 19,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области 

на 2017-2019 годы" 926 0503 12Я0200000 000 175,0 164,7 10,3 

Расходы на осуществление вывоза мусора с 

территории кладбищ и 

несанкционированных свалок 926 0503 12Я0201310 000 140,3 130,0 10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 12Я0201310 200 140,3 130,0 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 12Я0201310 240 140,3 130,0 10,3 

Расходы на организацию мест сбора 

твердых бытовых отходов 926 0503 12Я0201320 000 34,7 34,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 12Я0201320 200 34,7 34,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 12Я0201320 240 34,7 34,7 0,0 

Уличное освещение 926 0503 9210001440 000 944,5 760,9 183,6 



 14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 0503 9210001440 200 943,0 760,4 182,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 9210001440 240 943,0 760,4 182,6 

Иные бюджетные ассигнования 
926 0503 9210001440 800 1,5 0,5 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 0503 9210001440 850 1,5 0,5 1,0 

Озеленение 926 0503 92100014640 000 4,6 4,5 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 9210001460 200 4,6 4,5 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 9210001460 240 4,6 4,5 0,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 926 0503 9210001470 000 11,9 11,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 9210001470 200 11,9 11,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 9210001470 240 11,9 11,9 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 926 0503 9210001480 000 28,0 28,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0503 9210001440 200 24,0 24,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0503 9210001440 240 24,0 24,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 

926 0503 9210001480 800 4,0 4,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 0503 9210001480 850 4,0 4,0 0,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

926 0600 0000000000 000 1,0 0,0 1,0 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 926 0602 0000000000 000 1,0 0,0 1,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области 

на 2017-2019 годы" 926 0602 1200000000 000 1,0 0,0 1,0 

Основное мероприятие "Развитие и 

совершенствование системы обращения с 

отходами" 926 0602 12Я0100000 000 1,0 0,0 1,0 

Утилизация ртутьсодержащих 

отработанных ламп 926 0602 12Я0101230 000 1,0 0,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 0602 12Я0101230 200 1,0 0,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 0602 12Я0101230 240 1,0 0,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
926 1000 0000000000 000 120,4 120,4 0,0 

Пенсионное обеспечение 
926 1001 0000000000 000 120,4 120,4 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 1001 9200000000 000 120,4 120,4 0,0 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы) в 

органах местного самоуправления 
926 1001 9200001250 000 120,4 120,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 1001 9200001250 300 120,4 120,4 0,0 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
926 1001 9200001250 310 120,4 120,4 0,0 



 15 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
926 1100 0000000000 000 18,0 17,8 0,1 

Физическая культура 
926 1101 0000000000 000 18,0 17,8 0,2 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

926 1101 9200000000 000 18,0 17,8 0,2 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 926 1101 9200001490 000 18,0 17,8 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 1101 9200001490 200 18,0 17,8 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 1101 9200001490 240 18,0 17,8 0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Токаревского сельского поселения Гагаринского  

района Смоленской области  за 2017год» 

от    «__» _______2018. №__ 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов  на 2017 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование главы 

К
о

д
 

р
аз

д
ел

а,
 

п
о

д
р

аз
д

ел
а 

К
о

д
 

ц
ел

ев
о

й
 

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

С
у

м
м

а 

2
0

1
7

 г
о

д
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

Н
еи

с
п

о
л

н
ен

н
ы

е
 

н
а

зн
а

ч
е
н

и
я

 

1 2 3 4 5   

Администрация Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района Смоленской 

области 0000 000000000 000 4588,8 4068,6 520,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0100 000000000 000 2261,5 2106,4 157,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 000000000 000 464,7 390,7 74,0 

Обеспечение деятельности законодательного 

(представительного) органа муниципального 

образования 

0102 

 

 

7100000000 000 464,7 390,7 74,0 

Глава муниципального образования 
0102 7110000000 000 464,7 390,7 74,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
0102 7110000140 000 464,7 390,7 74,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 7110000140 100 464,7 390,7 74,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 7110000140 120 464,7 390,7 74,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000000 000 91,8 84,0 7,8 

Обеспечение деятельности законодательного 

(представительного) органа муниципального 

образования 

0103 7100000000 000 91,8 84,0 7,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) органа 

муниципального образования 

0103 7120000000 000 91,8 84,0 7,8 

Денежные выплаты депутатам 
0103 7120001030 000 91,8 84,0 7,8 



 17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0103 7120001030 100 91,8 84,0 7,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0103 7120001030 120 91,8 84,0 7,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
0104 0000000000 000 1577,2 1518,9 58,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности" 
0104 1700000000 000 26,6 24,9 1,7 

Основное мероприятие "Создание необходимых 

условий для повышения пожарной безопасности 

населенных пунктов" 

 0104 17Я0100000 000 11,6 11,6 0,0 

Обслуживание пожарной сигнализации 
0104 17Я0101750 000 11,6 11,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 17Я0101750 200 11,6 11,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 17Я0101750 240 11,6 11,6 0,0 

Обработка помещений противопожарным 

составом 
0104 17Я0101790 000 15,0 13,3 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 17Я0101790 200 15,0 13,3 1,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 17Я0101790 240 15,0 13,3 1,7 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти местных 

администраций 0104 7400000000 000 1550,3 1494,0 56,6 

Расходы на функционирование органов 

исполнительной власти местных 

администраций 0104 7420000140 000 1550,3 1494,0 56,6 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
0104 7420000140 000 1127,3 1099,2 28,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 7420000140 100 1127,3 1099,2 28,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 7420000140 120 1127,3 1099,2 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 7420000140 200 410,7 383,8 26,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 7420000140 240 410,7 383,8 26,9 

Иные бюджетные ассигнования 
0104 7420000140 800 12,6 11,0 1,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0104 7420000140 850 12,6 11,0 1,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 19,7 19,7 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

0106 9200000000 000 19,7 19,7 0,0 



 18 

 Переданные полномочия в соответствии с 

заключенными соглашениями  муниципального 

образования 0106 92000П0400 000 19,7 19,7 

0,0 

Переданные полномочия по   осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля  
0106 92000П0410 000 17,3 17,3 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
0106 92000П0410 500 17,3 17,3 

0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0106 92000П0410 540 17,3 17,3 

0,0 

Переданные полномочия по  исполнению и 

контролю за исполнением бюджета 0106 92000П0420 000 2,4 2,4 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
0106 92000П0420 500 2,4 2,4 

0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
0106 92000П0420 540 2,4 2,4 

0,0 

Резервные фонды 
0111 0000000000 000 11,2 0,0 11,2 

Резервный фонд местных администраций 
0111 8100000000 000 11,2 0,0 11,2 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
0111 8100028880 000 11,2 0,0 11,2 

Иные бюджетные ассигнования 
0111 8100028880 800 11,2 0,0 11,2 

Резервные средства 
0111 8100028880 870 11,2 0,0 11,2 

Другие общегосударственные вопросы 
0113 0000000000 000 96,9 93,1 3,8 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого предпринимательства" 
0113 1500000000 000 4, 4 4, 4 0,0 

Основное мероприятие «Оказание финансовой 

поддержки субъектам малого 

предпринимательства» 0113 15Я0100000 000 4,4 4,4 0,0 

Расходы, направленные на оптимизацию 

деятельности субъектов малого 

предпринимательства 0113 

 

15Я0101410 

 000 4.4 4.4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 15Я0101410 200 4, 4 4, 4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 15Я0101410 240 4, 4 4, 4 0,0 
Муниципальная программа "Противодействие 

терроризму и экстремизму на территории 

муниципального образования Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района 

Смоленской области" на 2017 - 2019 годы 0113 1600000000 000 4, 0 1,7 2,3 

Основное мероприятие «Повышение уровня 

информативности населения о методах борьбы с 

терроризмом и экстремизмом» 0113 16Я010000 000 4,0 1,7 2,3 

Расходы на изготовление полиграфической 

продукции и стендов, направленных на борьбу с 

терроризмом и экстремизмом 0113 16Я0101430 000 4,0 1,7 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 16Я0101430 200 4, 0 1,7 2,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 16Я0101430 240 4, 0 1,7 2,3 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

0113 9200000000 000 88,5 87,0 1,5 

Прочие расходы на общегосударственные нужды 
0113 9200001140 000 45,0 43,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 9200001140 200 45,0 43,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 9200001140 240 45,0 43,5 1,5 

Членские взносы 
0113 9200001180 000 1,5 1,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
0113 9200001180 800 1,5 1,5 0,0 



 19 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
0113 9200001180 850 1,5 1,5 0,0 

Гагаринское хуторское казачье общество 
0113 9200001530 000 30,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9200001530 200 30,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 9200001530 240 30,0 30,0 0,0 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0113 9200001540 000 12,0 12,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 

0113 9200001540 800 12,0 12,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0113 9200001540 850 12,0 12,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

0200 0000000000 000 71,4 71,4 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 0000000000 000 71,4 71,4 0,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 8300000000 000 71,4 71,4 0,0 
 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
0203 8300051180 000 71,4 71,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0203 8300051180 100 39,8 39,8 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0203 8300051180 120 39,8 39,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 8300051180 200 31,6 31,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0203 8300051180 240 31,6 31,6 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400 0000000000 000 590,6 423,7 166,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

0409 0000000000 000 583,1 416,2 166,9 
Муниципальная программа "Развитие дорожно 

- транспортного комплекса муниципального 

образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области" на 

2017 - 2019 годы" 
0409 1300000000 000 583,1 416,2 166,9 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района 

Смоленской области" на 2017 - 2019 годы 0409 1310000000 000 104,6 99,9 4,7 
Основное мероприятие "Повышение правового 

сознания и предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения" 0409 1310100000 000 104,6 99,9 4,7 
Расходы за счет средств дорожного фонда 

 0409 1310101380 000 104,6 99,9 4,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0409 1310101380 200 104,6 99,9 4,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 1310101380 240 104,6 99,9 4,7 
Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

дорог местного значения, расположенных на 

территории муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского 

района Смоленской области" на 2017 - 2019 

годы 0409 1320000000 000 411,5 281,7 129,7 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных 0409 1320200000 000 411,5 281,7 129,7 



 20 

сооружений на них" 

Расходы за счет средств дорожного фонда 
0409 1320201380 000 411,5 281,7 129,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 1320201380 200 411,5 281,7 129,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 1320201380 240 411,5 281,7 129,7 

Подпрограмма " Содержание улично-дорожной 

сети на территории муниципального 

образования" 0409 1330000000 000 67,0 34,6 32,4 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и элементов транспортной 

инфраструктуры" 0409 1330100000 000 67,0 34,6 32,4 

Расходы за счет средств дорожного фонда 
0409 1330101380 000 67,0 34,6 32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 1330101380 200 67,0 34,6 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 1330101380 240 67,0 34,6 32,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 0000000000 000 7,5 7,5 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 0412 9200000000 000 7,5 7,5 0,0 
Межевание земельных участков 

0412 9200001520 000 7,5 7,5 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 9200001520 200 7,5 7,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0412 9200001520 240 7,5 7,5 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 1525,9 1328,9 197,0 

Жилищное хозяйство 
0501 0000000000 000 45,6 43,4 2,2 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 0501 9200000000 000 45,6 43,4 2,2 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
0501 9200001500 000 45,6 43,4 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0501 9200001500 200 33,6 31,4 2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 0501 9200001500 240 33,6 31,4 2,2 

Иные бюджетные ассигнования 
0501 9200001500 800 12,0 12,0 0.0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0501 9200001500 850 12,0 12,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
0502 0000000000 000 313,9 313,1 0,8 

Резервный фонд местных администраций 0502 8100000000 000 
38,8 38,8 0,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

0502 8100028880 200 

38,8 38,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 8100028880 200 

38,8 38,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 8100028880 240 

38,8 38,8 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

0502 9200000000 000 275,1 274,3 0,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0502 9200001510 000 275,1 274,3 0,8 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 9200001510 200 99,0 98,2 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0502 9200001510 240 99,0 98,2 0,8 

Иные бюджетные ассигнования 
0502 9200001501 800 176,1 176,1 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0502 9200001510 850 176,1 176,1 0,0 

Благоустройство 
0503 0000000000 000 1166,4 972,4 194,0 

Программа энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на 2015 - 2018 

годы на территории муниципального 

образования Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области 0503 1000000000 000 2,4 2,4 0,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

в области энергосбережения в сельских 

поселениях в  системах коммунальных  

инфраструктур" 0503 10Я0200000 000 2,4 2,4 0,0 

Расходы на укрепление материально-технической 

базы 0503 10Я0202250 000 2,4 2,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 10Я0202250 200 2,4 2,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 10Я0202250 240 2,4 2,4 0,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Токаревского 0503 1200000000 000 175,0 164,7 10,3 

Основное мероприятие "Сохранение чистоты 

природных территорий и природного 

биологического разнообразия" 0503 12Я0200000 000 175,0 164,7 10,3 

Расходы на осуществление вывоза мусора с 

территории кладбищ и несанкционированных 

свалок 0503 12Я0201310 000 140,3 130,0 10,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 12Я0201310 200 140,3 130,0 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 12Я0201310 240 140,3 130,0 10,3 

Расходы на организацию мест сбора твердых 

бытовых отходов 0503 12Я0201320 000 34,7 34,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 12Я0201320 200 34,7 34,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 12Я0201320 240 34,7 34,7 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

0503 9200000000 000 989,0 970,0 19,0 

Благоустройство 
0503 9210000000 000 989,0 970,0 19,0 

Уличное освещение 
0503 9210001440 000 944,5 760,9 183,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9210001440 200 943,0 760,4 182,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 9210001440 240 943,0 760,4 182,6 

Иные бюджетные ассигнования 
0503 9210001440 800 1,5 0,5 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0503 9210001440 850 1,5 0,5 1,0 

 Озеленение 
0503 9210001460 000 4,6 4,5 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 9210001460 200 4,6 4,5 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 0503 9210001460 240 4,6 4,5 0,1 



 22 

нужд 

Организация и содержание мест захоронения 
0503 9210001470 000 11,9 11,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 9210001470 200 11,9 11,9 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 9210001470 240 11,9 11,9 0,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 

0503 9210001480 000 28,0 28,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0503 9210001480 200 24,0 24,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 9210001480 240 24,0 24,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 

0503 9210001480 800 4,0 4,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0503 9210001480 850 4,0 4,0 0,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

0600 0000000000 000 1,0 0,0 1,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 
0602 0000000000 000 1,0 0,0 1,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Токаревского 

сельского поселения Гагаринского района 

Смоленской области на 2017-2019 годы" 0602 1200000000 000 1,0 0,0 1,0 

Основное мероприятие "Развитие и 

совершенствование системы обращения с 

отходами" 0602 12Я0100000 000 1,0 0,0 1,0 

Утилизация ртутьсодержащих отработанных 

ламп 0602 12Я0101230 000 1,0 0,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0602 12Я0101230 200 1,0 0,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0602 12Я0101230 240 1,0 0,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
1000 0000000000 000 120,4 120,4 0,0 

Пенсионное обеспечение 
1001 0000000000 000 120,4 120,4 0,0 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 1001 9200000000 000 120,4 120,4 0,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы) в органах 

местного самоуправления 1001 9200001250 000 120,4 120,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 9200001250 300 120,4 120,4 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1001 9200001250 310 120,4 120,4 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
1100 0000000000 000 18,0 17,8 0,2 

Физическая культура 
1101 0000000000 000 18,0 17,8 0,2 

Реализация иных мероприятий в рамках 

непрограммных расходов за счет средств 

местного бюджета 

1101 9200000000 000 18,0 17,8 0,2 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 1101 9200001490 000 18,0 17,8 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 9200001490 200 18,0 17,8 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1101 9200001490 240 18,0 17,8 0,2 

 

 

 



 23 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Токаревского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Токаревского сельского поселения Гагаринского  

района Смоленской области  за 2017год» 

от    «__» _______2018. №__ 
 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 

год 

( рублей) 

Код Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации  С
у

м
м

а 
2

0
1

7
 г

о
д

 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

00001000000000000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 649594,01 -208670,50 

00001050000000000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 649594,01 -208670,50 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

3939200,00 4277260,74 

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 3939200,00 4277260,74 

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3939200,00 4277260,74 

00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 3939200,00 4277260,74 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
4588794,01 4068590,24 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 4588794,01 4068590,24 

00001050201000000610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
4588794,01 4068590,24 

00001050201100000610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 4588794,01 4068590,24 

 
 

 

 

 


